
 

 

Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/10/2017, con la quale è stata autorizzata una 

Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura di un 

“Elettromiografo intraoperatorio per il monitoraggio dei nervi laringei” per l’U.O.C. di Chirurgia Oncologica – 

da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. – Importo di gara € 30.000,00 esclusa iva; 

VISTA la RdO n. 1793766 - lettera di invito prot. n. 87437 del 28/11/2017 - CIG Z5220EE68F - che ha fissato 

alle ore 12:00 del 15/12/2017 il termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

VISTO il D.D. n. 2725/2017 prot. n. 94502 del 21/12/2017 con il quale è stato nominato il Seggio di gara; 

VISTO il verbale del 21/12/2017 con il quale il Seggio di gara, in esito alla valutazione della documentazione 

presentata dal concorrente, ha disposto l’ammissione alla successiva fase della procedura di gara della ditta 

Medtronic Italia – unica ditta in gara; 

VISTO il provvedimento di ammissione, pubblicato sul profilo del committente e notificato al partecipante, ai 

sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D.D. n. 24/2018 prot. n. 1373 del 10/01/2018 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

VISTO il verbale del 23/01/2018 con il quale la Commissione giudicatrice ha approvato l’offerta tecnica ed 

economica della ditta Medtronic Italia Spa ed ha dato atto che l’offerta dell’unica ditta in gara è risultata 

anomala; 

VISTA la mail del 15/02/2018 con la quale il RUP, esaminate le spiegazioni e l’offerta tecnica ed economica 

della ditta Medtronic Italia Spa, ha espresso “parere postivo alla definizione del RDO 1793766 e alla 

conseguente acquisizione dell'elettromiografo intraoperatorio per il monitoraggio dei nervi laringei”; 

ACCERTATO il possesso dei prescritti requisiti generali in capo alla ditta Medtronic Italia Spa; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2018; 

VISTO il D. D. n. 1419/2015 del 29/06/2015 con il quale si conferisce alla dott.ssa Mariarita Cicero, la delega 

per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per l’emissione, a nome e 

per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati all’approvvigionamento 

di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 448/2001 e s.m.i. 

DECRETA 

- di approvare gli atti di gara della RdO n. 1793766 e di aggiudicare l’appalto per l’affidamento della fornitura 

dell’elettromiografo intraoperatorio per il monitoraggio dei nervi laringei per l’U.O.C. di Chirurgia Oncologica 

- CIG Z5220EE68F - alla ditta Medtronic Italia S.p.A. sede legale Via Varesina 162 – Milano - codice 

fiscale/partita iva 09238800156 – per il costo di € 20.892,00 esclusa iva; 

- di autorizzare la Dott.ssa Mariarita Cicero, Punto Ordinante nell’ambito del MePA, a procedere alla stipula 

del contratto con la predetta ditta; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a fare gravare il 

costo complessivo di € 25.488,24 inclusa Iva sul C.G. 02.20.01.43 del Bilancio 2018 che presenta la 

necessaria copertura finanziaria. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 
 

 

 

 

Prot. n. 0013674 del 19/02/2018 - [UOR: SI001040 - Classif. X/4]



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RpA 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale  e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 


		2018-02-16T10:40:45+0000
	Mariarita Cicero


		2018-02-16T10:56:22+0000
	Danila Nostro


		2018-02-16T12:42:19+0000
	Daniela Paola Carbone
	copertura Progetto: ATTREZZ_ POLICLINICO CA.01.11.02.07



		2018-02-19T11:46:02+0000
	Daniela Rupo




